Se recomienda al Concejo Municipal en apego a lo establecido en la Ley y el 
Reglamento de Contratación Administrativa y el Reglamento del Reajuste de Precios, 
proceder con el reconocimiento a la Empresa Seguridad ALFASA, cédula jurídica 3-
101-1741285 por el monto total de ¢1.644.608.52 (un millón seiscientos cuarenta y 
cuatro mil seiscientos ocho con cincuenta y dos céntimos). 

Solicitamos acuerdo de pago a nombre de la empresa antes mencionada.” 

La señora Kemly Jiménez Tabash, Presidenta Municipal, somete a votación de los señores 
Concejales el dictamen presentado por la Comisión de Licitaciones.

[...]

Está comisión recomienda: En apego a lo establecido en la Ley y el Reglamento de 
Contratación Administrativa y el Reglamento de Reajuste de Precios, según reforma en 
la gaceta #139 del 19-07-2006, proceder con el reconocimiento por un monto de        
¢584.419.76 (quinientos ochenta y cuatro mil cuatrocientos diecinueve 76/100).” 

La señora Kemly Jiménez Tabash, Presidenta Municipal, somete a votación de los señores 
Concejales el dictamen presentado por la Comisión de Licitaciones. 

SE ACUERDA: Aprobar el informe presentado por la Comisión de Licitaciones, se avala

[...]

PROVEDURÍA MUNICIPAL.    

DICTAMEN 

Visto el OFI-626-10-SPM, solicitud de aprobación cartel de remate 2010- RMT-000002-
SPM: Remate de puestos de golosinas para las actividades del Festival Luces del Valle 
de Pérez Zeledón 2010 cuyo precio base es de ¢1.500.000 (un millón quinientos mil 
exactos), durante los días del 16 al 23-12-10 en el horario de 10 a.m a 12 m. d, para 
un total de dos puestos, esta comisión recomienda aprobar dicho cartel.” 

La señora Kemly Jiménez Tabash, Presidenta Municipal, somete a votación de los señores